Mousse au Chocolat, 48g (=

Der wahr gewordene Schokotraum - cremig und schokoladig. Der

vollmundige, aromatische Kakaogeschmack ldsst jede Laune steigen.

W Garantiert!

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Verpackung eco-ID
\IH IHHIIH NI
600963956 4'260096"396678
Marke / i
Agava B
Qualitat
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft \/
agava
Oko-Kontrollstelle 9
-\‘Leb \g\i

DE-OKO-001 | BCS

Zollrechtliche Herkunft M 0 U SS E
Deutschland (DE) AU C H 0 C 0 lA‘l’

Wechselnde Ursprungslander A: frangosische ( )
nein Klasstker

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Mosambik, Sao Tomé o?,o vegan

(lutenfrei ¥

Zutaten

Kakaopulver* 76,2%, Baobabpulver*, Guarkernmehl*, gemahlene

Vanille*, Meersalz.
*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung, *aus ékologischem Anbau
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Allgemeines
Der wahr gewordene Schokotraum - cremig und schokoladig. Der vollmundige, aromatische Kakaogeschmack lasst jede Laune steigen.
Garantiert!

Bitte noch hinzufiigen: 100 ml Milch, 250 g Sahne, 4 EL Zucker

1. Die (pflanzliche**) Milch mit dem Zucker verriihren.

2. Die Sahne (oder Sahneersatz**) in einen Messbecher fullen und die Milchmischung sowie das Dessertpulver hinzugeben.
3. Die Mischung mit einem Handmixer cremig schlagen.

4. Die Masse zum Anrichten in eine Schale geben und fiir ein paar Stunden kiihl stellen.

**Konsistenz kann bei pflanzlicher Milch abweichen

Kurzbeschreibung

Der wahr gewordene Schokotraum - cremig und schokoladig. Der vollmundige, aromatische Kakaogeschmack lasst jede Laune steigen.
Garantiert!
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Der wahr gewordene Schokotraum - cremig und schokoladig. Der

vollmundige, aromatische Kakaogeschmack ldsst jede Laune steigen.

W Garantiert!

ecoinform

TIN-Verpackung eco
NI
260096396678

GTIN-S G
4 A

“260096“395671”

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Bitte noch hinzufiigen: 100 ml Milch, 250 g Sahne, 4 EL Zucker

1. Die (pflanzliche**) Milch mit dem Zucker verrithren.

2. Die Sahne (oder Sahneersatz**) in einen Messbecher fallen und die Milchmischung sowie das Dessertpulver hinzugeben.
3. Die Mischung mit einem Handmixer cremig schlagen.

4. Die Masse zum Anrichten in eine Schale geben und fiir ein paar Stunden kithl stellen.

**Konsistenz kann bei pflanzlicher Milch abweichen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Licht und Wéarme schiitzen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Licht und Warme schiitzen.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste,
Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss,
Pistazie, Walnuss, Laktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

Glutentreiv [ laktosefveiv
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Der wahr gewordene Schokotraum - cremig und schokoladig. Der

vollmundige, aromatische Kakaogeschmack ldsst jede Laune steigen.

W Garantiert!

ecoinform

Artikelnummer GTIN-Stlick GTIN-Verpackung eco-l
IR NI
4260096"39567 1 4'260096"396678
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status................c.ocoo oo Lebensmittel
Qualitat
Bio-Erzeugnis.................c.ccccocooiiiiiioe e ja
Staatliche Siegel......................... EU Bio-Logo
I_.:éinderzusatz des EU-LOGOS.............c.cocoooviiiiiiiiiiee EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..................ccoooiiieee DE-OKO-001
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts...................c....o....... Dessertpulver mit Kakaopulver
Inverkehrbringer................ Sonnentracht GmbH, Auf dem Dreieck 1, D-28197 Bremen

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ/kecal ... 1493 kJ / 358 kcal
Bett. 879
davon gesittigte Fettsduren.... s 549

Kohlenhydrate..........

davon Zucker............ ST TP USSP 609
Ballaststoffe................... 3709
BIWeIB. ..o 20,09
ALz 049

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ...
Stiicke in Packung
Bezeichnung der Einzelstiicke
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